МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08.02.2018 № 115/ОД

О проведении конкурсного отбора
на назначение стипендии
Правительства РФ студентам
и аспирантам ТГУ, обучающимся
по специальностям и направлениям
подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям

модернизации и технологического
развития российской экономики

В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства
Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам
(адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной
форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики от 03.11.2015 № 1192
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на назначение указанной стипендии аспирантам и
студентам Томского государственного университета в пределах квот,
установленных Министерством образования и науки Российской Федерации.

2. Для проведения конкурса сформировать конкурсную комиссию в
составе:

1. В.В. Демин проректор по УР, председатель
2. Е.Ю. Брель начальник Учебного управления, зам. председателя
3. В.И. Масловский директор Молодежного центра, зам. председателя
4. В.В. Безгачева документовед Молодежного центра, секретарь
5. Т.В. Касаткина зав. отделом аспирантуры
6. Э.Р. Шрагер декан ФТФ
7. Т.А. Демешкина декан ФилФ
8. Д.С. Воробьев директор БИ

3. Деканам РФФ, ФТФ, ФИТ, ФилФ, БИ, ФФ, ИПМКН, ММФ,
руководителям программ магистратуры Бородовциной Т.В., Сырямкину В.И.,
Костюку Ю.Л., Самохвалову И.В., Войцеховскому А.В., Шрагеру Г.Р., Швабу А.В.,
Крайнову А.Ю., Биматову В.И. организовать представление до 16.02.2018 г. в
Молодежный центр аспирантами 1-4 года обучения и студентами 3-4 курсов

бакалавриата, 3-5 курсов специалитета, 1-2 курса магистратуры, обучающимися по
образовательным программам высшего образования по очной форме по
специальностям и направлениям подготовки, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития российской экономики,
не назначенными на стипендию Президента РФ по приоритетным направлениям в
2017/2018 учебном году, портфолио достижений за 2016, 2017 годы.

4. Молодежному центру обеспечить подготовку и представление в
Департамент государственной политики в сфере высшего образования
Минобрнауки России в электронном и бумажном варианте отчета о назначении
стипендий.

И.о. ректора В.В. Дёмин

В.В. Безгачева
529-837